

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

提出会社の経営指標等

回次	第38期 第3四半期 累計期間	第38期 第3四半期 会計期間	第37期
会計期間	自 平成20年8月1日 至 平成21年4月30日	自 平成21年2月1日 至 平成21年4月30日	自 平成19年8月1日 至 平成20年7月31日
売上高 (千円)	8,170,603	2,045,352	9,364,479
経常利益又は経常損失 (△) (千円)	395,052	△162,930	381,429
四半期(当期)純利益 又は四半期純損失(△) (千円)	220,414	△102,427	216,954
持分法を適用した 場合の投資損失 (千円)	21,051	6,861	28,354
資本金 (千円)	—	411,920	411,920
発行済株式総数 (株)	—	3,060,110	3,060,110
純資産額 (千円)	—	1,886,940	1,768,092
総資産額 (千円)	—	6,188,420	5,727,277
1株当たり純資産額 (円)	—	617.07	578.20
1株当たり四半期 (当期)純利益又は四半 期純損失(△) (円)	72.08	△33.50	70.95
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)	—	—	—
1株当たり配当額 (円)	7.00	—	15.00
自己資本比率 (%)	—	30.5	30.9
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	582,520	—	666,737
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△275,406	—	△305,858
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	107,484	—	△220,485
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	—	1,434,185	1,019,587
従業員数 (人)	—	346	339

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、潜在株式が存在せず、また、当第3四半期会計期間においては1株当たり四半期純損失であるため、記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

提出会社の状況

平成21年4月30日現在

従業員数(人)	346(40)
---------	---------

- (注) 1. 従業員数は、就業人員数であります。
2. 従業員数欄の()は、外書で臨時雇用者の当第3四半期会計期間の平均雇用人員(1日8時間換算)であります。
3. 臨時雇用者には、季節工、パートタイマーの従業員を含み、派遣社員は除いております。
4. 臨時雇用者が当第3四半期会計期間において261名減少しておりますが、その理由は年賀状印刷取扱期間終了による季節雇用者の減少によるものであります。